
23/02/2023, 00:20 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/07FD6CE3/03AFY_a8XumaG9IJsrd4r0l7hDotje0riATQ6aQ4rlu0wAiK8mPnkty_em1M3exTnvs… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 007/2023 – PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 001/2022 – SRP - PROCESSO Nº. 625.002/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN –
CNPJ Nº. 08.078.412/0001-56.
CONTRATADO: ODONTOMASTER COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ:
27.029.083/0001-06.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO À POPULAÇÃO
NAS AÇÕES DE TRATAMENTO QUANTO AOS
SINTOMAS OCASIONADOS PELA SÍNDROME
RESPIRATÓRIA AGUDA E KIT DE TESTE RÁPIDO PARA
DIAGNÓSTICO DA COVID-19 ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRA
CAIADA/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.
VALOR TOTAL: R$ 108.214,00 (cento e oito mil e duzentos
e quatorze reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unid. Adm:12.001 – Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2052- manut. das ativ.adm. do fundo.munic.de saúde;
1919 – Manuntenção das atividades e ações da vigilancia
epidemiológica;
1930- custeio dos serv de saúde atenção básica- emenda
estadual
2109- programa de atenção básica-pab fixo;
2057- manutenção das atividades do mac;
2190 - manut. das atividades do hosp. d. teca;
1030-aquisição de medicamento (recurso próprio e convênios)
2058- manutenção das atividades da assistência farmacêutica;
Forte de recurso: 15001002 – Recursos não Vinculados de
Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde;
16000000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do
Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços
Públicos de Saúde;
16020000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do
Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Públicos de Saúde - Recursos destinados ao enfrentamento da
COVID-19 no bojo da ação 21C0;
16210000-Transferências fundo a fundo de recursos do SUS
provenientes do Governo Estadual
16320000-Transferências do Estado referentes a Convênios e
Instrumentos Congêneres vinculados a saúde.
Elemento Despesa: “339030 – material de consumo”.
VIGÊNCIA: na data de sua assinatura até 31 de dezembro de
2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 62 da Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 30 de janeiro de 2023.
 
JOÃO MARIA ANDRADE FURTADO FILHO -
Prefeito Municipal.  

Publicado por:
Maria Tereza Ferreira Gomes

Código Identificador:07FD6CE3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/02/2023. Edição 2967
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



23/02/2023, 00:21 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/08B17E0B/03AFY_a8X9dV7VdKmvyLndbvMj1bFU3EPtIIVB7586LdS1j2KUtFINt7omkmuKIH… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2023 – PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 001/2022 – SRP - PROCESSO Nº. 625.002/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN –
CNPJ Nº. 08.078.412/0001-56.
CONTRATADO: LIFEFARMA COMERCIAL
DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR - CNPJ:
06.281.452/0001-75.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO À POPULAÇÃO
NAS AÇÕES DE TRATAMENTO QUANTO AOS
SINTOMAS OCASIONADOS PELA SÍNDROME
RESPIRATÓRIA AGUDA E KIT DE TESTE RÁPIDO PARA
DIAGNÓSTICO DA COVID-19 ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRA
CAIADA/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.
VALOR TOTAL: R$ 30.663,90 (trinta mil seiscentos e
sessenta e três reais e noventa centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unid. Adm:12.001 – Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2052- manut. das ativ.adm. do fundo.munic.de saúde;
1919 – Manuntenção das atividades e ações da vigilancia
epidemiológica;
1930- custeio dos serv de saúde atenção básica- emenda
estadual
2109- programa de atenção básica-pab fixo;
2057- manutenção das atividades do mac;
2190 - manut. das atividades do hosp. d. teca;
1030-aquisição de medicamento (recurso próprio e convênios)
2058- manutenção das atividades da assistência farmacêutica;
Forte de recurso: 15001002 – Recursos não Vinculados de
Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde;
16000000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do
Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços
Públicos de Saúde;
16020000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do
Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Públicos de Saúde - Recursos destinados ao enfrentamento da
COVID-19 no bojo da ação 21C0;
16210000-Transferências fundo a fundo de recursos do SUS
provenientes do Governo Estadual
16320000-Transferências do Estado referentes a Convênios e
Instrumentos Congêneres vinculados a saúde.
Elemento Despesa: “339030 – material de consumo”.
VIGÊNCIA: na data de sua assinatura até 31 de dezembro de
2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 62 da Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 30 de janeiro de 2023.
 
JOÃO MARIA ANDRADE FURTADO FILHO 
Prefeito Municipal. 

Publicado por:
Maria Tereza Ferreira Gomes

Código Identificador:08B17E0B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/02/2023. Edição 2967
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



23/02/2023, 00:21 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/40FA0331/03AFY_a8Xyw-tQEEHwPj38a9g24LuiYTGYnf1k3oj97ffivQQVpX50Ko7Qr4umfJplL… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 070201/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 901.052/2022

Conforme parecer jurídico, quanto ao atendimento à solicitação
de despesa cujo objeto é: locação de imóvel situado na rua 24
de Novembro, n°: 175, Centro, Serra Caiada/RN, para
funcionamento do Instituto de Previdência Social do município
de Serra Caiada/RN, fica dispensada de Licitação com fulcro
no art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e suas
atualizações posteriores, para a contratação da(o) credor a
baixo citado.
 
Diante do Exposto autorizado a contratação através do:
 
CREDOR.............................: MARA MONTE CARRILHO
DE OLIVEIRA - CPF: 221.528.064-68.
 
VALOR CONTRATADO...: R$ 13.200,00 (treze mil e
duzentos reais).
 
SERRA CAIADA - RN, 07 de fevereiro de 2023.
 
JOÃO MARIA ANDRADE FURTADO FILHO
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Maria Tereza Ferreira Gomes

Código Identificador:40FA0331

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/02/2023. Edição 2967
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



23/02/2023, 00:21 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F72CC456/03AFY_a8VLtmM1eFR-o_GguX8BVrq7ttyFa3_x6zzT0KMFhpKEQx5K7gZysicBjD… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº. 003/2023 – PROCESSO Nº

913.003/2022

A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o
Pregão Eletrônico nº. 003/2023, com o objetivo de registro de
preços para aquisição futura e parcelada de dietas enterais,
fórmulas infantis, compostos lácteos especiais, suplementos
alimentares e insumos para terapia nutricional enteral - tne, de
acordo com as informações constantes no termo de referência –
Anexo I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 08/02/2023
das 08h00min até as 09h00min do dia 23/02/2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 23/02/2023, às
09h00min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
Às 09h01min do dia 23/02/2023. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE
TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O
Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no
sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.
 
Serra Caiada/RN, em 07 de fevereiro de 2023.
 
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro.
 

Publicado por:
João Maria de Oliveira Junior

Código Identificador:F72CC456

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/02/2023. Edição 2967
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



23/02/2023, 00:21 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FD8075DC/03AFY_a8UJHKGXpHNryd7I-fSjYWbGgspw4eZjjBWDkZi5sgCUWfkPVB8l1-ayxy… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 006/2023 – PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 001/2022 – SRP - PROCESSO Nº. 625.002/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN –
CNPJ Nº. 08.078.412/0001-56.
CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA - CNPJ:
08.778.201/0001-26.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO À POPULAÇÃO
NAS AÇÕES DE TRATAMENTO QUANTO AOS
SINTOMAS OCASIONADOS PELA SÍNDROME
RESPIRATÓRIA AGUDA E KIT DE TESTE RÁPIDO PARA
DIAGNÓSTICO DA COVID-19 ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRA
CAIADA/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.
VALOR TOTAL: R$ 65.180,00 (sessenta e cinco mil e cento e
oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unid. Adm:12.001 – Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2052- manut. das ativ.adm. do fundo.munic.de saúde;
1919 – Manuntenção das atividades e ações da vigilancia
epidemiológica;
1930- custeio dos serv de saúde atenção básica- emenda
estadual
2109- programa de atenção básica-pab fixo;
2057- manutenção das atividades do mac;
2190 - manut. das atividades do hosp. d. teca;
1030-aquisição de medicamento (recurso próprio e convênios)
2058- manutenção das atividades da assistência farmacêutica;
Forte de recurso: 15001002 – Recursos não Vinculados de
Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde;
16000000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do
Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços
Públicos de Saúde;
16020000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do
Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Públicos de Saúde - Recursos destinados ao enfrentamento da
COVID-19 no bojo da ação 21C0;
16210000-Transferências fundo a fundo de recursos do SUS
provenientes do Governo Estadual
16320000-Transferências do Estado referentes a Convênios e
Instrumentos Congêneres vinculados a saúde.
Elemento Despesa: “339030 – material de consumo”.
VIGÊNCIA: na data de sua assinatura até 31 de dezembro de
2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 62 da Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 30 de janeiro de 2023.
 
JOÃO MARIA ANDRADE FURTADO FILHO -
Prefeito Municipal.  

Publicado por:
Maria Tereza Ferreira Gomes

Código Identificador:FD8075DC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/02/2023. Edição 2967
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


